TERESINA - PITerça-feira, 08 de agosto de 2006 - Nº 149

17

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 020/2006

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA ,EMPRESA INSCRITA NO
CNJP/MF SOB O Nº00.258.683/0001-81.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N. º 010/ SSP-PI/ 2006.
PROCESSO: N. º 2600/2006.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO
CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE UMA DELEGACIA ‘MODELO POPULAR’ PROJETO
EXECUTIVO DO GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ  , LOCALIZADA NA CIDADE
DE SÃO RAIMUNDO NONATO- PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ A PARTIR DO RECEBIMENTO
DA ORDEM DE SERVIÇO ATÉ O TÉRMINO DO PERÍODO PREVISTO PARA A TOTAL
EXECUÇÃO DA OBRA, QUE SERÁ NO MÁXIMO DE 60(SESSENTA) DIAS.
VALOR: R$-86.010,32-OITENTA E SEIS MIL, DEZ REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS.
FONTE DE RECURSO: 00; NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA 12.101.06.181.12.2.093.
DATA DE ASSINATURA: 10/07/2006.

Teresina, 11 de julho de 2006.

Bel.RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 021/2006

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): HAVAÍ COMERCIO E SERVIÇOS GERAIS LTDA, empresa inscrita
no CNJP/MF sob o  nº 03909979/0002-50.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO N.º 002/SSP-PI/2004/SEAD/CCLIP/CEL
PROCESSO: N.º41.000.013 /2004.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO (LIMPEZA) DE CONDICIONADORES DE AR.
 PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO SERÁ DE 06
(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO.
VALOR: MANUTENÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR – 7.000 A 14.000
BTU’ S.- UM-13,50.
                MANUTENÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR – 15.000 A 30.000
BTU’ S-UM-15,66.
FONTE DE RECURSO: AS DESPESAS PARA O PROCESSAMENTO E PAGAMENTO
DO OBJETO SÃO PROVENIENTES DO TESOURO ESTADUAL - FONTE DE
RECURSO: 00. ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIRO-PESSOA JURÍDICA CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101-
06181122.093.
DATA DE ASSINATURA: 04/08/2006

Teresina, 07 de agosto de 2006.

Bel. Raimundo Nonato Leite Barbosa
Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P. 2870

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 708/2006 – DPE – N.º do Contrato 14/2006
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: Empresa Focus Comércio e Representações e Serviços Ltda
Objeto: Prestação de serviços de locação de máquina copiadora, para a Defensoria
Pública do Estado do Piauí.
VALOR TOTAL: R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais) mensais.
Data de Assinatura: 01 de julho de 2006.
Vigência: 05 (cinco) meses

P. P. 2869

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO - SETDETUR
GABINETE DO SECRETÁRIO

Extrato do Termo Aditivo nº 002/06 ao  Contrato Nº 009/05

ESPÉCIE: Extrato do Termo Aditivo nº 002/06 ao   Contrato N° 009/56,  celebrado entre
a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo –
SETDETUR/SINE-PI e a Empresa  Unitel Telecomunicações Ltda.
OBJETIVO: O presente Termo Aditivo  tem como objetivo alterar  a Fonte de Recursos
e a Vigência.
SIGNATÁRIO: Ulysses Gonçalves Nunes de Moraes– Secretário

  João Miguel de Abreu–  Representante da Empresa

P. P. 2864

OUTROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES – PI CNPJ Nº 06.728.240/0001-93
COM SEDE NA RUA LANDRI SALES, 340 CENTRO - TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU
A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS – SEMAR PEDIDO DE
LICENÇA PRÉVIA(LP), LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI), LICENÇA DE OPERAÇÃO
(LO) PARA PERFURAÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULAR BEM COMO PEDIDO DE
OUTORGA E DIREITO DE USO DOS RECURSOS HIDRICOS PARA ABASTECIMENTO
HUMANO E ANIMAL CONFORME DISCRIMINAÇÃO ABAIXO:
• LOCALIDADE TATU – LATITUDE: 08º20’57,6" – LONGITUDE: 45º41’15,7"
VOLUME DE ÁGUA REQUERIDO: 2.452 m³/ano
BACIA PARNAÍBA SUB-BACIA CANINDÉ
• LOCALIDADE SANTA MARIA – LATITUDE: 08º03’50,4" – LONGITUDE: 45º26’42,1"
VOLUME DE ÁGUA REQUERIDO: 2.102 m³/ano
BACIA PARNAÍBA SUB-BACIA CANINDÉ

AGESPISA – ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - CNPJ Nº 06.845.747/0001-27 INSC.
EST. Nº19.301.656-7, COM SEDE AV. MAL. CASTELO BRANCO Nº 101 TERESINA – PI -
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
NATURAIS – SEMAR PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA(LP), LICENÇA DE INSTALAÇÃO
(LI), LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO) PARA PERFURAÇÃO DE  UM POÇO TUBULAR
BEM COMO PEDIDO DE OUTORGA E DIREITO DE USO DOS RECURSOS HIDRICOS
PARA ABASTECIMENTO HUMANO E ANIMAL NA SEDE DO MUNICIPIO DE
JERUMENHA PIAUÍ CONFORME DISCRIMINAÇÃO ABAIXO:
LATITUDE: 07º05’03,3" – LONGITUDE: 43º29’59,3"
VOLUME DE ÁGUA REQUERIDO: 109.500 m³/ano
BACIA PARNAÍBA SUB-BACIA CANINDÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ - CNPJ Nº 06.553.697/0001-04
LOCALIZADA NA PÇ. CENTRAL 350 CENTRO - TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS – SEMAR PEDIDO DE
LICENÇA PRÉVIA(LP), LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI), LICENÇA DE OPERAÇÃO
(LO) PARA PERFURAÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULAR NA LOCALIDADE BAIXA DO
ESTREITO E JUREMA, BEM COMO PEDIDO DE OUTORGA E DIREITO DE USO DOS
RECURSOS HIDRICOS PARA ABASTECIMENTO HUMANO E ANIMAL CONFORME
DISCRIMINAÇÃO ABAIXO:
• BAIXA DO ESTREITO – LATITUDE: 07º46’24,9" – LONGITUDE: 41º34’34,2"
VOLUME DE ÁGUA REQUERIDO 2.128 m³/ano
BACIA DO PARNAÍBA SUB-BACIA DO CANINDÉ
• JUREMA – LATITUDE: 07º52’42,6" – LONGITUDE: 41º29’23,4"
VOLUME DE ÁGUA REQUERIDO 2.190 m³/ano
BACIA DO PARNAÍBA SUB-BACIA DO CANINDÉ

P. P. 2867

LWART LUBRIFICANTES LTDA., com sede na cidade de Lençóis Paulista, no Estado de
São Paulo, à Rodovia Marechal Rondon, KM303,5, CNPJ Nº 46.201.083/0001-88, neste ato
representado pelo seu Supervisor, abaixo assinado e identificado, vem pelo presente
REQUERER de V. Sª. a RENOVAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL2005D345, C/VALIDADE
PARA 05/12/2006, referente a atividade de Coleta e Transporte de Óleo Lubrificante Usado
em todo o Estado do Piauí, juntado ao presente os documentos solicitados.

P. P. 2863

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Cooperativa dos Profissionais em Inspeção, Defesa e Desenvolvimento Rural do Estado
do Piauí – COOPIDERPI / CNPJ: 07.428.123/0001-77

Convocação de Assembléia Geral Ordinária
Dia: 18/08/2006; Local: Rua Desembargador Cromwell de Carvalho, 2009/Leste – Jóquei
Clube; Horário: 09:00 horas.

a) Prestação de contas do Conselho Administrativo, acompanhada do parecer do
Conselho Fiscal, compreendendo:

 1 – Relatório da Gestão do Conselho Administrativo;
 2 – Balanço Geral do Exercício.
Nº de Cooperantes: 65

Teresina, 07 de Agosto de 2006.
__________________________

Luis Madeira Martins Júnior
Presidente da COOPIDERPI

P. P. 2866

EDITAL
“Com. de Petróleo São Lucas Ltda.”, CNPJ. 07.072.209/0001-00, Avenida Princesa Isabel,
720, cidade de Parnaíba – PI, torna público que requereu junto à SEMAR, o pedido de
renovação de sua Licença de Operação – LO de sua atividade de Revenda de Combustíveis.

Teresina, 04 de agosto de 2006

EDITAL
TRANSPORTADORA JOLIVAN LTDA., C.N.P.J.: 32.438.772/0001-04, Av. Danilo Monteiro
Castro, nº 816, Centro, Iconha– ES,  torna público que requereu junto à Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos do Piauí - SEMAR, a Licença de Operação – LO, como
Transportador de Cargas Fechadas, percorrendo rodovias do Estado.

Teresina, 03 de agosto de 2006.

P. P. 2868